Curry-Sauce mild

Zutaten

Wasser, Gemiise* (25,00%) (Karotten*, Zwiebeln*, Paprika*), Apfelsaft aus Apfelsaftkonzentrat*, Tomatenmark*einfach konzentriert,
Sonnenblumendl*, Kokosmus*(3,60%), Agavendicksaft*, Tamarinde*, Maisstarke*, Meersalz, Gewiirze* (Kurkuma*, Ingwer*, Paprika*
edelsiliB, Zimt*, Pfeffer* schwarz, Koriander*, Bockshornklee*, Anis*, Kreuzkiimmel*), Leinmehl*, Erbsenprotein*

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

**aus biodynamischer Erzeugung

Allgemein

Bunte, vielfaltige Asia-Kiiche - fix & fertig im Glas! Zaubern Sie schnell und einfach leckere, asiatische Gerichte. Feines Gemiise kombiniert
mit edlen exotischen Gewlirzen machen die fruchtig-milde Curry-Sauce zu einem Erlebnis fiir die Sinne.

Herstellung

Die Zutaten werden mit den Krdutern und Gewlirzen vermischt und abgefiillt. Nach der Abfiillung wird die Sauce zur Haltbarmachung erhitzt

und anschliefend abgekiihlt.

Ursprung der Hauptzutat(en)
Diverse Lander

Verwendung
ideal zu Reis, asiatischer Pasta, Tofu oder gebratenem Gemiise

Zubereitungshinweis
Einfach in einem Topf langsam erwdrmen, umriihren und fertig!

Lagerhinweis
Nach Anbruch kiihl lagern und bald aufbrauchen.

Lebensmittelrechtliche Verkehrsbezeichnung
Curry-Sauce mild

Zum Produkt

Nahrwerte

Unzubereitet pro 100 ml

Brennwert kJ 495 kJ
Brennwert kcal 119 kcal
Fett 7,80 g

davon gesattigte Fettsdauren 2,00g

Kohlenhydrate 9,20g
davon Zucker 6,40 g
Ballaststoffe 22¢g

Eiweill 190¢g

Salz 1,500 g
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Allergene
Eier oder Eiererzeugnisse
Erdniisse oder Erdnusserzeugnisse
Fisch oder Fischerzeugnisse
glutenhaltiges Getreide oder Getreideerzeugnisse
Krebstiere oder Krebstiererzeugnisse
Lupine oder Lupinenerzeugnisse
Milch oder Milcherzeugnisse einschlieBlich Lactose
Schalenfriichte oder Schalenfruchterzeugnisse
Sellerie oder Sellerieerzeugnisse
Senf oder Senferzeugnisse
Sesamsamen oder Sesamerzeugnisse
Soja oder Sojaerzeugnisse

Schwefeldioxid oder Sulfite (mehr als 10mg/kg oder 10 mg/l
S02)

Weichtiere oder Weichtiererzeugnisse
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